



KPMG SA
5 avenue de Dubna
BP 60260
14209 Hérouville St Clair

U.D.A.F. de la Manche

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

U.D.A.F. de la Manche

291 Rue Léon Jouhaux CS 81209 50009 SAINT-LO CEDEX

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre

BILAN U.D.A.F. DE LA MANCHE

| ACTIF | Exercice 2024 (selon ANC 2018-06) | | | Exercice 2023 (selon ANC 2018-06) |
|--|--------------------------------------|---|------------------|--------------------------------------|
| | Brut | Amortissements et dépréciations (à déduire) | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 99 410 | - 76 998 | 22 412 | 11 746 |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | - | - |
| Avances et acomptes | | | - | - |
| Immobilisations corporelles | | | - | - |
| Terrains | 386 870 | | 386 870 | 178 895 |
| Constructions | 3 085 161 | - 958 140 | 2 127 021 | 948 531 |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 566 852 | - 466 909 | 99 943 | 129 258 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | - | - |
| Avances et acomptes | | | - | - |
| <i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i> | | | - | - |
| Immobilisations financières | | | - | - |
| Participations et Créances rattachées | 10 | | 10 | 10 |
| Autres titres immobilisés | 5 682 | | 5 682 | 5 674 |
| Prêts | | | - | - |
| Autres | 900 | | 900 | - 829 |
| Total I | 4 144 884 | - 1 502 046 | 2 642 838 | 1 273 285 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Créances | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 159 287 | - 10 785 | 148 502 | 60 384 |
| <i>Créances reçues par legs ou donations</i> | | | | |
| Autres | 305 336 | | 305 336 | 316 159 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 1 512 386 | | 1 512 386 | 2 682 559 |
| Charges constatées d'avance | 62 567 | | 62 567 | 44 176 |
| Total II | 2 039 576 | - 10 785 | 2 028 792 | 3 103 277 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | |
| Ecart de conversion Actif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 6 184 461 | - 1 512 831 | 4 671 630 | 4 376 562 |

BILAN U.D.A.F. DE LA MANCHE

| | | Exercice 2024 (selon ANC 2018-06) | Exercice 2023 (selon ANC 2018-06) |
|---|--|---|---|
| PASSIF | | | |
| FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS | | | |
| Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise | | | |
| dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement | | | |
| Fonds propres statutaires | | 219 867 | 219 867 |
| Fonds propres complémentaires | | | |
| Ecart de réévaluation (sur biens sans droit de reprise) | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | |
| Fonds statutaires | | | |
| Fonds propres complémentaires | | | |
| Autres fonds associatifs (partie 1/2) | | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | | |
| Apports | | | |
| Legs et donations | | | |
| Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | |
| Ecart de réévaluation (sur biens avec droit de reprise) | | | |
| Ecart de réévaluation | | | |
| Réserves | | 1 059 209 | 787 241 |
| Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée | | 1 059 209 | 787 241 |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | | | |
| Autres | | | |
| Report à nouveau | | 612 839 | 680 657 |
| Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée | | 55 454 | 147 926 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | | 192 762 | 204 151 |
| Dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée | | 190 822 | 179 496 |
| Situation nette (sous total) | | | |
| Fonds propres consommables | | | |
| Subventions d'investissement | | | |
| Provisions réglementées | | | |
| Autres fonds associatifs (partie 2/2) | | | |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | | 12 987 | 15 151 |
| Provisions réglementées | | | |
| Droits des propriétaires - (Commodat) | | | |
| Total I | | 2 097 665 | 1 907 067 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | |
| Fonds dédiés | | | |
| Total II | | - | - |
| PROVISIONS | | | |
| Provisions pour risques | | 28 000 | 28 000 |
| Provisions pour charges | | 204 521 | 227 459 |
| Total III | | 232 521 | 255 459 |
| Fonds dédiés | | | |
| - sur subventions de fonctionnement | | 57 527 | 57 928 |
| - sur autres ressources | | 408 450 | 445 948 |
| Total III bis | | 465 977 | 503 876 |
| DETTES | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | 462 433 | 315 262 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | |
| Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés | | 282 432 | 269 648 |
| Dettes des legs ou donations | | | |
| Dettes fiscales et sociales | | 767 522 | 738 473 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | | 63 067 | 87 246 |
| Instruments de trésorerie | | | |
| Produits constatés d'avance | | 300 014 | 299 531 |
| Total IV | | 1 875 468 | 1 710 160 |
| Ecart de conversion Passif (V) | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V) | | 4 671 630 | 4 376 562 |

COMPTE DE RESULTAT UDAF de la Manche exercice 2024

| | Exercice 2024 (selon ANC 2018-06) | Exercice 2022 (selon ANC 2018-06) |
|--|--|--|
| COMPTE DE RESULTAT | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | |
| Cotisations | 5 293 | 5 167 |
| Ventes de biens et services | | |
| Ventes de biens | | |
| dont ventes de dons en nature | | |
| Ventes de prestations de service | 1 317 293 | 1 237 556 |
| dont parrainages | | |
| Produits de tiers financeurs | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 538 878 | 531 733 |
| Subventions | | |
| Produits liés à des financements réglementaires | 5 150 030 | 4 997 042 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | |
| Dons manuels | | |
| Mécénats | | |
| Legs, donations et assurances-vie | | |
| Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 44 876 | 64 422 |
| Utilisations des fonds dédiés | 55 267 | 74 149 |
| Autres produits | | |
| Cotisations | | |
| Dons manuels | | |
| Mécénats | | |
| Legs et donations | | |
| Contributions financières reçues | | |
| Versement des fondateurs | | |
| Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat | | |
| Autres produits | - | 562 |
| Total I | 7 111 637 | 6 910 632 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | |
| Achats de marchandises | 149 385 | 146 031 |
| Variation de stock | | |
| Autres achats et charges externes | 1 054 497 | 1 048 531 |
| Aides financières | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 508 347,01 | 389 580 |
| Salaires et traitements | 3 605 432,49 | 3 516 793 |
| Charges sociales | 1 440 171,06 | 1 404 655 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 122 258 | 131 602 |
| Dotations aux provisions | 2 395 | 44 800 |
| Reports en fonds dédiés | 17 368 | 26 538 |
| Autres charges | | |
| Aides financières | | |
| Autres charges | 19 370 | 19 361 |
| Total II | 6 919 223,44 | 6 727 892 |
| 1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I -II) | 192 414 | 182 740 |
| PRODUITS FINANCIERS | | |
| De participation | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge | | |
| Différences positives de change | | |

COMPTE DE RESULTAT UDAF de la Manche exercice 2024

| | Exercice 2024 (selon ANC 2018-06) | Exercice 2022 (selon ANC 2018-06) |
|---|--|--|
| COMPTE DE RESULTAT | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 2 355 | 26 951 |
| Total III | 2 355 | 26 951 |
| CHARGES FINANCIERES | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées | 9 579 | 9 532 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total IV | 9 579 | 9 532 |
| 2. RESULTAT FINANCIER (III - IV) | - 7 223,53 | 17 419 |
| 3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 185 190 | 200 159 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | |
| Sur opérations de gestion | 5 277 | 2 700 |
| Sur opérations en capital | 2 296 | 2 450 |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| Total V | 7 573 | 5 150 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| Sur opérations de gestion | 1 | 1 158 |
| Sur opérations en capital | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Total VI | 1 | 1 158 |
| 4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 7 571,60 | 3 992 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | |
| Total des produits (I + III + V) | 7 121 566 | 6 942 732 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 6 928 804 | 6 738 582 |
| SOLDE INTERMEDIAIRE | | |
| + Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | |
| - Engagements à réaliser sur ressources affectées | | |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 192 762,07 | 204 151 |
| | | |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | 20 131 | 16 752 |
| TOTAL | 20 131 | 16 752 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Secours en nature | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | |
| Personnel bénévole | 20 131 | 16 752 |
| TOTAL | 20 131 | 16 752 |

AU 31/12/2024

ANNEXE

REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière, et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions suivantes ont été respectées :

- continuité de l'activité,
- permanence des méthodes d'un exercice à l'autre

- indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES - U.D.A.F. de la MANCHE

AU : 31/12/2024

| VARIATION DES FONDS PROPRES | A L'OUVERTURE | AFFECTATION DU RESULTAT | AUGMENTATION | DIMINUTION OU CONSOMMATION | A LA CLOTURE |
|--|---------------|-------------------------|--------------|----------------------------|--------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 219 867 | | | | 219 867 |
| Fonds propres avec droit de reprise | - | | | | - |
| Ecart de réévaluation | - | | | | - |
| Réserves | 787 241 | 271 969 | | | 1 059 209 |
| « dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée (1) » | 787 241 | 271 969 | | | 1 059 209 |
| Report à nouveau | 680 657 | 67 818 | | | 612 839 |
| « dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée (1) » | 147 926 | 92 472 | | | 55 454 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 204 151 | 204 151 | 192 762 | | 192 762 |
| « dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée (1) » | 179 496 | 179 496 | 190 822 | | 190 822 |
| Situation nette (sous-total) | 1 891 916 | - | 192 762 | - | 2 084 678 |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Subventions d'investissement | 15 151 | | | 2 164 | 12 987 |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 1 907 067 | 0 | 192 762 | 2 164 | 2 097 665 |

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS DEDIES - U.D.A.F. de la MANCHE

AU : 31/12/2024

| Variation des fonds dédiés issus de | A l'ouverture de l'exercice | Reports | Utilisation | | Transferts | A la clôture de l'exercice | |
|---|-----------------------------|---------|----------------|--------------------|------------|----------------------------|---|
| | | | Montant global | Dont remboursement | | Montant global | Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices |
| Subventions d'exploitations(1) | 57 928 | | 401 | | | 57 527 | |
| Contributions financières des autorités de tarification | - | | | | | - | |
| Contributions financières d'autres organismes(1) | 445 948 | 17 368 | 54 867 | | | 408 450 | |
| Ressources liées à la générosité du public(1) | | | | | | - | |
| Fonds dédiés des fondations abritées | | | | | | - | |
| TOTAL | 503 876 | 17 368 | 55 267 | 0 | 0 | 465 977 | 0 |

Contributions volontaires

1. Contributions en travail (bénévolat, mises à disposition de personnes) :

Les heures de bénévolat ont été recensées tout au long de l'exercice. L'Udaf a établi un récapitulatif des heures de bénévolat par bénévole, ce récapitulatif imprimé en deux exemplaires a été signé par le Président de l'Udaf et par le bénévole concerné. Un exemplaire par bénévole est conservé à l'Udaf

Le nombre d'heures de travail effectué par les bénévoles de l'Udaf sur l'exercice 2024 hors temps passés par les bénévoles administrateurs à la vie statutaire de l'association est de 1027 heures.

Conformément aux préconisations de l'Unaf, nous avons valorisé ces heures avec la valeur du SMIC horaire, soit 11,88€ de l'heure.

Le taux de charges sociales utilisé est celui observé sur l'exercice : 65,00%.

Le montant total des contributions volontaires en travail pour l'exercice 2024 est de : 20 131,25 €

Ce montant, comptabilisé, figure au pied du compte de résultat.

2. Contributions en biens (dons en nature redistribués ou consommés en l'état) :

La valorisation relève de la responsabilité propre de celui qui apporte son soutien. L'Udaf n'a pas à justifier de la valeur des biens et services reçus

3. Contributions en services (mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services) :

Biens gérés appartenant aux personnes sous tutelle :

| | |
|---------------------------------|----------------------|
| Fonds des tutelles | 14 133 708,52 |
| Valeurs mobilières des Tutelles | 75 029 494,39 |
| TOTAL | 89 163 202,91 |

Provisions et Engagements :

| | |
|--|------------|
| Prime départ à la retraite non comptabilisée | 343 097,31 |
|--|------------|

Provision pour indemnités de départ à la retraite :

La provision est calculée selon une méthode actuarielle en tenant compte de la probabilité de présence des salariés dans l'association à l'âge de leur départ à la retraite et d'un taux d'actualisation de 2%. Elle n'est pas dotée en totalité sur les budgets "DPF", "MJPM" et "MASP" par décision des organismes de tutelles.

Financement prime "Ségur" pour le personnel administratif :

L'accord du 4 juin 2024 portant extension du Ségur dans le cadre de la politique salariale en lien avec la négociation de la CCNUE dans le secteur sanitaire, social, et médico-social privé à but non lucratif octroie une revalorisation salariale, pour tous les salariés, à hauteur de 238 euros bruts mensuels avec effet rétroactif au 1er janvier 2024. Cet accord a été agréé par la Ministre du travail, de la santé et des solidarités le 25 juin 2024 (publication au Journal Officiel du 26 juin 2024). Cependant, en 2024, ces sommes n'ont pas été financées pour le personnel administratif par le tarificateur. Pour les services DPF et MJPM, les montants respectifs s'élèvent à 16 842,96 € et 178 567,56 €. A défaut de texte apportant davantage de précisions sur les modalités de financement et de règlement, le produit à recevoir n'a pas pu être constaté

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS - U.D.A.F.

AU : 31/12/2024

| IMMOBILISATIONS | VALEUR BRUTE DÉBUT D'EXERCICE | ACQUISITIONS | CESSIONS | VIREMENT POSTE A POSTE | VALEUR BRUTE FIN D'EXERCICE |
|--|----------------------------------|------------------|----------|---------------------------|-----------------------------------|
| <u>Immobilisations incorporelles :</u> | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | |
| Total I | | | | | |
| <u>Autres immobilisations</u> | | | | | |
| <u>incorporelles :</u> | 84 416 | 14 994 | | | 99 410 |
| Total II | 84 416 | 14 994 | | | 99 410 |
| <u>Immobilisations corporelles :</u> | | | | | |
| Terrains | 178 895 | 207 975 | | | 386 870 |
| Constructions | 1 838 155 | 1 247 005 | | | 3 085 161 |
| Installations techniques matériel outillage | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 546 750 | 20 101 | | | 566 852 |
| Immobilisations corporelles en cours | 0 | | | | 0 |
| Avances et acomptes | | | | | |
| Total III | 2 563 801 | 1 475 082 | 0 | 0 | 4 038 883 |
| <u>Immobilisations financières :</u> | | | | | |
| Participations | 10 | | | | 10 |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | 5 674 | 8 | | | 5 682 |
| Prêts et autres immobilisations | | | | | 0 |
| Autres | -829 | | | 1 729 | 900 |
| Total IV | 4 855 | 8 | 0 | 1 729 | 6 592 |
| TOTAL (I + II + III + IV) | 2 653 072 | 1 490 084 | 0 | 1 729 | 4 144 885 |

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS - U.D.A.F.

AU : 31/12/2024

| IMMOBILISATIONS | AMORTISSEMENTS DÉBUT D'EXERCICE | AUGMENTATIONS | DIMINUTIONS | AMORTISSEMENTS FIN D'EXERCICE |
|--|------------------------------------|----------------|-------------|----------------------------------|
| <u>Immobilisations incorporelles :</u> | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Total I | | | | |
| <u>Autres immobilisations</u> | | | | |
| <u>incorporelles :</u> | 72669,63 | 4 328 | | 76 998 |
| Total II | 72 670 | 4 328 | | 76 998 |
| <u>Immobilisations corporelles :</u> | | | | |
| Constructions | 889 625 | 68 515 | | 958 140 |
| Installations techniques matériel outillage | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 417 493 | 49 416 | | 466 909 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Total III | 1 307 118 | 117 931 | 0 | 1 425 048 |
| TOTAL (I + II + III) | 1 379 787 | 122 258 | 0 | 1 502 046 |

SITUATION DES CHARGES A REPARTIR

| | DÉBUT EXERCICE | AUGMENTATIONS | AMORTISSEMENTS | FIN EXERCICE |
|--------------------|----------------|---------------|----------------|--------------|
| Charges à répartir | 0 | | 0 | 0 |

TABLEAU DES PROVISIONS ET RÉSERVES - U.D.A.F. de la MANCHE

AU : 31/12/2024

| NATURE DES PROVISIONS | MONTANT DÉBUT EXERCICE | DOTATIONS EXERCICE | REPRISES EXERCICE | MONTANT FIN EXERCICE |
|--|------------------------|--------------------|-------------------|----------------------|
| Réserves : | | | | |
| Réserve pour investissement | 484 920 | 268 675 | | 753 595 |
| Réserve de trésorerie | 152 321 | | | 152 321 |
| Réserve de compensation | 150 000 | 3 294 | | 153 294 |
| Autres réserves | 0 | | | 0 |
| Total réserves | 787 241 | 271 969 | 0 | 1 059 209 |
| Provisions réglementées : | | | | |
| Réserve de trésorerie | | | | |
| Diff. sur réalisations éléments actif | | | | |
| Excédents régimes particuliers | | | | |
| Autres provisions réglementées | | | | |
| TOTAL I | 787 241 | 271 969 | 0 | 1 059 209 |
| Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour litiges | 28 000 | | | 28 000 |
| Provisions pour amendes et pénalités | | | | |
| Provisions pour rémunération personnel handicapé (cat) | | | | |
| Provisions pour grosses réparations | | | | |
| Autres provisions pour risques et charges : | | | | |
| Provision pour risque prud'homal | 0 | | | 0 |
| Provision indemn.départ retraite | 227 459 | 2 395 | 25 334 | 204 521 |
| Provision formation | 0 | | 0 | 0 |
| Total II | 255 459 | 2 395 | 25 334 | 232 521 |
| Provisions pour dépréciation | | | | |
| Sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Sur immobilisations corporelles | | | | |
| Sur immobilisations financières | | | | |
| Sur stocks et en cours | | | | |
| Sur comptes clients | 10 785 | 0 | 0 | 10 785 |
| Autres provisions pour dépréciation | | | | |
| Total III | 10 785 | 0 | 0 | 10 785 |
| Provisions pour dépréciation des comptes financiers | | | | |
| Total IV | | | | |
| Total (I + II + III + IV) | 1 053 485 | 274 364 | 25 334 | 1 302 515 |
| Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement | 503 876 | 17 368 | 55 267 | 465 977 |
| Dont dotations et reprises : | | | | |
| - D'exploitation | | 2 395 | 25 334 | |
| - Financières | | | | |
| - Exceptionnelles | | | | |

ETAT DES CRÉANCES

U.D.A.F. de la MANCHE

au : 31/12/2024

| CRÉANCES | MONTANT BRUT | DEGRÉ DE LIQUIDITÉ DE L'ACTIF | |
|---|-----------------|-------------------------------|----------------|
| | | A UN AN AU PLUS | A PLUS D'UN AN |
| <u>ACTIF IMMOBILISE</u> | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts (1) | | | |
| Autres immobilisations financières | | | |
| <u>ACTIF CIRCULANT</u> | | | |
| Redevables et comptes rattachés | 159 287 | 148 502 | 10 785 |
| Clients et comptes rattachés | | | |
| Autres créances | 305 336 | 305 336 | 0 |
| TOTAL | 464 623 | 453 838 | 10 785 |
| (1) Montant : | | | |
| - Prêts accordés au cours de l'exercice | | | |
| - Remboursements obtenus au cours de l'exercice | | | |

ETAT DES DETTES**U.D.A.F. de la MANCHE****au : 31/12/2024**

| DETTES | MONTANT BRUT | DEGRÉ D'EXIGIBILITÉ | | |
|--|------------------|---------------------|----------------|----------------|
| | | 1 AN AU PLUS | A PLUS D'UN AN | PLUS DE 5 ANS |
| Emprunts obligataires (1) | | | | |
| Emprunts (1) et dettes étab. crédit (2) | 462 433 | 65 351 | 139 849 | 257 233 |
| Emprunts et dettes financ. divers (1) | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 282 432 | 282 432 | | |
| Dettes sociales et fiscales | 767 522 | 767 522 | | |
| Dettes sur immob. et comptes rattachés | | 0 | | |
| Autres dettes | 63 067 | 63 067 | | |
| Dépôts des hébergés | | 0 | | |
| Produits constatés d'avance | 300 014 | 300 014 | | |
| TOTAL | 1 875 468 | 1 478 386 | 139 849 | 257 233 |
| (1) Emprunts souscrits au cours de l'exercice | 246 000 | | | |
| Emprunts remboursés au cours de l'exercice | 98 830 | | | |
| (2) Dont à 2 ans au maximum à l'origine à plus de 2 ans d'origine | 0 | 257 233 | | |